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Med Rogaland inn i ei ny tid 
 

Representantene er valgt på sine respektive partiprogram. Partiene har gjennom samtaler 

kommet fram til at det eksister et fellesskap i synet på vesentlige utfordringer i Rogaland i 

den kommende perioden.  

 

Partiene forplikter seg til å fremme felles forslag til årsbudsjett og økonomiplan for 

Fylkestinget. Partiene vil arbeide for felles forslag i plansaker som vil få budsjettmessige 

konsekvenser for Rogaland Fylkeskommune. 

 

Felles satsingsområder for Rogaland Fylkeskommune 2015 - 2019 

 

Fylkeskommunen betyr mye for folks hverdag, innen utdanning, samferdsel, 

arbeidsliv, folkehelse og kultur. Derfor er det viktig at vi har et levende folkestyre 

med gode medvirkningsmuligheter for ungdom, ansatte og innbyggere.  

 

Rogaland skal være en åpen, aktiv, kunnskapssøkende og nyskapende 

fylkeskommune, med fokus på innovasjon, sikring av arbeidsplasser og 

tilrettelegging for grønn utvikling i hele fylket.  

 

Folkehelseperspektivet og universell utforming skal være en pilar i all planlegging for 

fylkeskommunen. 

 

Vi vil sikre en sunn økonomisk styring og redusere gjeldsgraden, som over tid gir oss 

økonomisk handlingsrom.  

 

Samarbeid med nabofylkene er viktig for å sikre et sømløst og godt tilbud for våre 

innbyggere på tvers av fylkesgrensene.  

 

Kompetanse og skole 

Vi vil styrke den videregående skolen gjennom økt tilførsel av ressurser.  

 

Vi vil ha økt lærertetthet med gode muligheter for etter- og videreutdanning. 

 

Vi har en nullvisjon for frafall i videregående skole. Derfor vil vi gjennomføre tiltak 

som styrket rådgivningstjeneste og sommerskole.  

 

Vi vil legge til rette for et godt psykososialt arbeidsmiljø for elevene gjennom styrket 

skolehelsetjeneste, rusforebyggende arbeid og opprettelse av et mobbeombud.  

 



Vi vil ha økt satsing på fagutdanningen med tettere kopling mellom utdanning og 

næringsliv.  

 

Vi vil ta hele fylket i bruk, og vil sikre gode og varierte utdanningstilbud i hele fylket. 

Distriktsskolene våre må sikres for å beholde gode studietilbud. Livslang læring er 

viktig, og vi ønsker å være en aktiv part i det desentraliserte utdanningstilbudet. Vi 

mener Utdanning i Ryfylke er en god modell vi vil jobbe videre med.  

 

Ordningen med anonym retting avsluttes.  

Vi vil skru av generelle overvåkningskamera på våre skoler i skoletiden. 

 

Regional- og næringsutvikling 

Fylkeskommunen er en viktig tilrettelegger og skal være en aktiv aktør for 

næringsutvikling. Vi ønsker derfor økt satsning for bruk av de regionale virkemidlene, 

som Regionalt utviklingsprogram(RUP) og kommunale næringsfond, for å legge til 

rette for innovasjon og sikring av arbeidsplasser.  

 

Fylket vårt har en sammensatt næringsstruktur som krever ulike løsninger.  

Dette omfatter blant annet å støtte utviklingen av fornybarklyngen i Dalane, 

videreutvikle Haugesund som maritimt senter, havbruk i Ryfylke, matproduksjon på 

Jæren og styrke Stavangerregionen som energihovedstad. 

 

Vi vil legge til rette for økt matproduksjon i hele Rogaland. Vi har begrenset areal for 

matproduksjon og dette må sikres gjennom et sterkt jordvern.  

 

For å kunne sikre en god utvikling for fylket vårt er regionalplaner et viktig 

styringsverktøy. 

 

Vi har som mål å legge til rette for kunst og kulturliv i Rogaland. Vi vil derfor gi støtte 

slik at kunstnere, kunstformidlere og publikum kan utvikle, presentere og oppleve et 

vidt spekter av kunstneriske uttrykk innen kunstformer som billedkunst, dans, film, 

kunsthåndverk, litteratur, musikk og teater. 

 

Kollektivsatsing 

Som folkevalgte har vi ansvaret for kollektivtilbudet i fylket vårt. Vi må derfor være 

klare i våre bestillinger og mål.  

 

Økt bruk av kollektivtransport er avgjørende for at vi også i framtiden skal ha 

velfungerende sentra og for å nå klimamålene. Vårt mål er en betydelig økt 

kollektivandel. Dette kan vi oppnå ved økt brukervennlighet, hyppigere avganger, 

fremkommelighetstiltak, billigere ungdomskort og prøveprosjekt med gratis buss. Vi 

må sette klare krav i anbud til miljøvennlig teknologi. 

 

  



Samferdsel 

En aktiv politisk styring av samferdselsfeltet er viktig. Fylket vårt har en svært variert 

bosetning og derfor også forskjellige utfordringer. Fra effektiv fremkommelighet i 

bysentre til en sikker vei- og båtforbindelse i distriktet.  

 

Klimaendringene fører til større behov for ras- og flomsikring. Vi vil styrke 

trafikksikkerhetsarbeidet for barn og unge. Fremkommelighet er viktig for 

bosetningen og næringsutvikling. Det er derfor viktig med en klar prioritering av de 

mest utsatte veistrekningene.  

 

Tilgang til digital infrastruktur er viktig for blant annet stedsuavhengige 

arbeidsplasser og derfor også en viktig forutsetning for å ta hele fylket vårt i bruk.  

 

De allerede fremforhandlede avtalene om Rogfast og Bypakken Nord-Jæren ligger 

fast. Vi vil arbeide for en effektiv gjennomføring av disse.  

 

Vi er et fylke med mange gode havner. Samhandling mellom havn, bane og vei er 

viktig for å få mer godstrafikk over på sjø/bane. 

 

Befolkningsveksten på Nord Jæren vil fortsette i de framtidige tiårene. All trafikkvekst 

skal tas gjennom satsning på kollektivtrafikk, sykkel og gange. Vedtatt bussvei skal 

fullføres. For å være i forkant av befolkningsutviklingen og klimautfordringer er det 

behov for å utrede hurtigere og skinnegående løsninger. 

 

Kultur, idrett, helse- friluftsliv 

Fylkeskommunen er en viktig aktør for kulturliv, frivillighet og idrett. Vi ønsker en klar 

og forutsigbar støtte til dette viktige arbeidet. Vi må ha tillit til aktørene ved å gi støtte 

basert på vår erfaring med dem og gi dem et handlingsrom og tillitsmidler for en 

sikker og innovativ drift. 

 

Vi vil øke og forenkle støtten til frivillig barne- og ungdomsarbeid. Den kulturelle 

spaserstokk og skolesekk er treffsikre tiltak for å gi kultur av god kvalitet til grupper 

som vanligvis ikke oppsøker kulturtilbud. Vi ønsker også å prioritere rusfrie 

arrangementer og tiltak som gir like muligheter for barn og unge uavhengig av 

bakgrunn.  

 

Rogaland fylkeskommune har også et spesielt ansvar for å investere i bygging og 

etablering av viktige kulturinstitusjoner. I den kommende perioden vil vi igangsette 

store kulturprosjekter som Jøssingfjord vitenmuseum og Rogaland Teaters 

sceneskifte.  

 

Tannhelse Rogaland skal fortsatt ha en fylkeskommunal funksjon som sikrer en 

kvalitativ god tannhelsetjeneste i hele fylket. 

 



Vi vil gjøre Rogaland til et foregangsfylke innen bruk av friluftsliv i et 

folkehelseperspektiv. Innbyggerne i Rogaland skal kunne være «aktive hver dag» 

etter egne ønsker og forutsetninger allment tilgjengelige områder i nærheten av der 

de bor. 

 

Vi vil videreutvikle de regionale bibliotekene som en god arena for leselyst, språk, 

læring, kulturopplevelser og øke tilgangen til digitale bøker. 

 

Fylkeskommunen som arbeidsgiver 

De ansatte er den viktigste ressursen for Rogaland Fylkeskommune. 

Fylkeskommunen skal være en attraktiv arbeidsplass som bygger på åpenhet, tillit, 

respekt og gode arbeidsbetingelser.  

Vi vil verne om varslerne. Når en ansatt sier ifra om ukultur, mangler eller feil, skal 

vedkommende bli godt ivaretatt. Dette for å sikre en åpen og en lærende kultur i 

fylkeskommunen med mål om å bli stadig bedre.  

 

De ansatte i fylkeskommunen skal gis muligheter for relevant etter- og 

videreutdanning. De ansatte skal sikres representasjon i styrer og utvalg hvor 

virksomheten i stor grad berører fylkeskommunens egne ansatte. 

 

Fylkeskommunen skal ikke benytte seg av muligheten for midlertidige ansettelser på 

vilkårlig grunnlag.  

 

Vi vil sette ned retningslinjer mot sosial dumping ved anbud utlyst av 

Fylkeskommunen (jmf Telemarksmodellen).  

 

Medvirkning 

Vi vil skape en større åpenhet og kunnskap om fylkeskommunen. Vårt mål er økt 

valgdeltakelse. Vi vil ha nettstrømming av politiske møter og etablering av 

ungdommens fylkesting. 

 

Stavanger, 17. september 2015 
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